令和７年３月 12日

保護者の皆様

    那覇市教育委員会

                         教育長 宮里 寿子

那覇市立学校保護者等連絡ツールの導入について（お知らせ）

保護者の皆さまにおかれましては、平素より那覇市の教育行政にご理解とご協

力をいただき、ありがとうございます。

本市教育委員会では、保護者と学校等との連絡ツールとして理想沖縄株式会社

が提供する「スクリレ」を、令和７年度に全小中学校に導入いたします。

 現在、学校からご家庭への連絡手段については、各学校異なるツールが活用され

ているところですが、統一したツールの導入により、効率的な配信を可能とし、保

護者の利便性向上と学校の働き方改革を図ることを目的としております。

 保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

記

  ●スクリレの登録等について

   令和７年４月からの運用を予定しております。

登録が可能になった段階で、学校から「登録案内書」が配布されますの

で登録手続きをお願いします。

  ＜その他＞

  〇アカウント作成時に個人情報の入力は不要です

  〇教育委員会からのお知らせが直接届きます（例：緊急時の情報提供など）

  〇兄弟姉妹が異なる学校（小・中）に通われていても、１つのアプリで複数校

のお便りが確認できます。

【問い合わせ先】

アプリの操作等に関すること

スクリレサポートセンター：0120-753-588 受付時間・平日 9時～17時

ウェブサイトからの問い合わせ：https://info.sukurire.jp/inquiry/parent/input/

本件に関すること

那覇市教育委員会 学務課 学校支援室：098-917-3505

https://info.sukurire.jp/inquiry/parent/input/